
Dodatok č. 1  
ku  

Zmluve o dielo   
 

uzatvorenej podľa § 91 zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon a podľa § 631 až 
643 Občianskeho zákonníka a licenčná zmluva uzatvorená podľa § 65 a nasl. 
zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon dňa 11. 2. 2022. 
(ďalej v texte iba „Dodatok“ v príslušnom gramatickom tvare) 

 
 
 

Zmluvné strany: 
 
1. Objednávateľ:  Obec Horné Vestenice     

Zastúpený:    Ing. Pavol Foltán, starosta obce   
 Sídlo:     Obecný úrad, Horné Vestenice č. 257, 972 22   

IČO:    00318116      
DIČ:    2021211698   
Bankové spojenie:  SK41 0200 0000 0000 1502 5382   
(ďalej len „objednávateľ“) 

 
 
2. Autor:   Ing. Mária Koliesková   

Adresa:    Horné Vestenice 78 
    972 22 pošta Nitrica 
Rodné číslo:    
Číslo OP:    
Bankové spojenie:             
 (ďalej len „autor“) 

 
 

Preambula 
 

Zmluvné strany dňa 11. 2. 2022 uzatvorili Zmluvu o dielo uzatvorenú podľa podľa     
§ 91 zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon a podľa § 631 až 643 Občianskeho 
zákonníka a licenčná zmluva uzatvorená podľa § 65 a nasl. zákona č. 185/2015 Z. z. 
Autorský zákon 
Predmetom zmluvy je vytvorenie diela: spracovanie textov do monografie obce 
Horné Vestenice s pracovným názvom Dejiny obce Horné Vestneice v období 20. 
storočia so zachytením zmien v 21. storočí so zameraním na školstvo, kultúru  
a spoločenské organizácie a výber obrazových dokladov k spracovávanej téme 
s uvedením textov v rozsahu 15 strán, (ďalej len „diela“). 

 
I. 

Predmet dodatku 
 

Zmluvné strany sa dohodli, že predmetná Zmluva o dielo sa mení a dopĺňa 
nasledovne: 

 
V Článku 2 ods. 1 sa text „v rozsahu 15 strán“ nahrádza textom „v rozsahu 28 strán“. 



 2 

II. 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Ostatné  ustanovenia Zmluvy o dielo,  ktoré nie sú týmto Dodatkom upravené, 

zostávajú nemenné bez zmeny.  

2. Tento Dodatok  je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo a nadobúda platnosť 
dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s Dodatkom oboznámili, jeho obsahu porozumeli 
a na znak toho, že nebol uzavretý v tiesni, pod nátlakom alebo za nápadne 
nevýhodných podmienok ho podpisujú. 

4. Dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch, z ktorých dva dostane objednávateľ 
a jeden autor. 

5. Tento Dodatok patrí medzi povinne zverejňované informácie podľa ustanovení § 
5a zákona o slobodnom prístupe k informáciám (zákona č. 211/2000 Z. z. v znení 
neskorších predpisov) v spojení s ustanoveniami § 47a Občianskeho zákonníka 
(zákona č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov). Autor súhlasí so 
zverejnením tohto Dodatku, súhlas možno odvolať len po predchádzajúcom 
písomnom súhlase objednávateľa. 

6. Tento Dodatok nadobúda platnosť a je pre zmluvné strany záväzný odo dňa jej 
podpísania oboma zmluvnými stranami alebo ich oprávnenými zástupcami; ak obe 
zmluvné strany alebo ich oprávnení zástupcovia nepodpíšu tento Dodatok v ten 
istý deň, tak rozhodujúci je deň neskoršieho podpisu. Tento Dodatok nadobúda 
účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle 
(internetovej stránke) objednávateľa [§ 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a 
ods. 1, 6, 7 a 8 zákona o slobodnom prístupe k informáciám]. 
 
 
 

Horné Vestenice 12.10.2023        
      
 
 
 

Objednávateľ       Autor 
 

 


